e o Magistrado poderá determinar aplicação de multa e demais medidas judiciais previstas em
Lei.

e.3) O arrematante recolherá, ainda, as custas de arrematação no percentual de
0,5% (meio por cento) sobre o valor da arrematação, observado o mínimo de 10 (dez) UFIR e
o máximo de 1.800 (mil e oitocentas) UFIR, nos termos da Lei nº 9.289/1996 (Tabela III); O
recolhimento deverá ser feito através da (GRU) Guia de Recolhimento da União,
conforme determina a Resolução nº 03/2011, do TRF-2ª Região;

e.4) Deverá ser observado, para o segundo leilão, que não serão deferidos

[...]

O imóvel possui uma
entrada de servidão que passa por dentro do terreno, a qual dá acesso à casa lateral dos
fundos. Imóvel sem nenhuma benfeitoria. Imóvel matriculado sob nº 2.033 no Cartório de
Registro de Imóveis 3º Ofício de Campos/RJ.

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), em 02 de
julho de 2025.

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais).

DEPOSITÁRIO: MARIO CARLOS DE SOUSA ALVES, Rua Antônio Alves
Cordeiro, 116, Parque Rosário, Campos dos Goytacazes/RJ.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Estrada Dores de Macabu, Campos dos
Goytacazes/RJ (lado direito, cerca de menos de 2 km antes do Centro de Dores de Macabu,
onde funcionou um posto de combustíveis).

VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 25.905,02 (vinte e cinco mil,
novecentos e cinco reais e dois centavos), em 07 de abril de 2025.

ÔNUS:   Penhora nos autos nº 0104413-64.2015.4.02.5103, da 8ª Vara Federal
de Ex. Fiscal do Rio de Janeiro/RJ; Penhora nos autos nº 0104438-77.2015.4.02.5103, da 1ª
Vara Federal de Ex. Fiscal do Rio de Janeiro/RJ;